中 国 国 际 贸 易 促 进 委 员 会 商 业 行 业 委 员 会

商贸促字[2018]175 号

关于举办第二届中国服务贸易标准化论坛的通知

各有关单位：

为贯彻《国家标准化体系建设发展规划（2016—2020年）》和《国

务院关于加快发展服务贸易的若干意见》（国发〔2015〕8 号），落

实《中华人民共和国国民经济和社会发展第十三个五年(2016-2020年)

规划纲要》关于“健全服务贸易促进体系, 发挥贸易投资促进机构、

行业协会商会等的作用”的要求，中国国际贸易促进委员会商业行业

委员会（以下简称“中国贸促会商业行业委员会”）于 2017年年底牵

头成立中国标准化协会服务贸易分会（以下简称“中标协服贸分会”），

并承担秘书处工作。2018年 5月，中国贸促会商业行业委员会加入标

准化信息共享战略联盟，并担任副理事长单位。中国贸促会商业行业

委员会结合自身贸易促进工作的优势，在标准化领域积极推动服务贸

易与标准化协同发展，与各成员单位开展广泛的工作联络。2018年是

全面贯彻党的十九大精神的开局之年，也是全面标准化建设的开启之

年。为了推进服务贸易标准化工作新征程，加强各有关单位的交流与

合作，中国贸促会商业行业委员会经研究，决定于 2018 年 12 月 20

日至 23日举办第二届中国服务贸易标准化论坛。现将有关事项通知如

下：

一、组织机构

支持单位：亚太服务业联盟（APSC）

亚洲营销联盟（AMF）

中国标准化协会

标准化信息共享战略联盟

主办单位：中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

承办单位：中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

中国标准化协会服务贸易分会

协办单位：深化服务贸易创新发展试点地区的贸促会、国际商会、

服务贸易（服务外包）协会

二、参会对象

（一）中标协服贸分会会员单位的主要负责人和代表；

（二）服务贸易领域相关的企业、媒体、商协会和高等院校代表；

（三）贸促系统开展服务贸易标准化工作的机构代表；

（四）各级标准化行政管理部门、标准化科研机构、教育机构和

企业的代表；

（五）会展领域相关企业、商协会和高等院校的代表。

三、活动安排

12月 20日晚 中国标准化协会服贸分会 2018年理事会议

12月 21日全天 全体会议 2018年中国服务贸易标准化论坛

12月 21日下午 闭门会议
深化服务贸易创新发展试点地区的贸促

机构、服务贸易协会交流研讨会

12月 22日上午 专题研讨

专题 1：商务部《展览会主（承）办机构

经营服务规范》行业标准起草工作启动会

暨会展标准化专题研讨会

专题 2：循环经济标准化专题研讨会

专题 3：会议目的地管理与服务标准化专

题研讨会

12月 22日下午

至 23日上午
专业培训

主题 1：标准化基础知识综合培训

主题 2：会展专业知识及技能培训

四、会议地点：云南省昆明市云安会都酒店

五、报到时间和地点：12月 20日全天，云安会都酒店

六、活动注册及费用

（一）论坛会议：免注册费，食宿、交通费用自理。有意向报名

的参会代表请于 12月 10日前填写参会回执表（见附件 1），并将电

子版发送至 ccpitzhen@163.com和 ccpitning@163.com。

（二）培训：注册费 2000元/人（含 22—23日用餐、讲师费、资

料费等费用），其中中标协服贸分会会员单位可享受 1个免费报名名

额；理事单位 2个免费名额；副会长单位 3个免费名额。所有培训人

员住宿、交通费用自理。

有意向参加培训的代表请于 12月 14日前完成缴费手续，并将缴

费 登 记 表 （ 见 附 件 2） 电 子 版 发 送 至 ccpitzhen@163.com 和

ccpitning@163.com。转账汇款时请注明“标准化培训”或“会展培训”

字样，发票将开具“培训费”专用发票。

七、会议赞助

为更好的办好本次论坛，欢迎相关单位给予不同形式赞助，如：

资金、实物等。有意向协办论坛活动的单位，请与我们联系。

八、联系方式

中国贸促会商业行业委员会标准工作部

地 址：北京市西城区复兴门内大街 45号（100801）

电 话：010-66094072 010-66094068

传 真：010-66094068

网 站：www.ccpitcsc.org

电 邮：ccpitzhen@163.com ccpitning@163.com

联系人：乔珍珍 崔宁

附件 1：参会回执表

附件 2：缴费登记表

二○一八年十月十一日

附件 1： 参 会 回 执 表

活动名称 第二届中国服务贸易标准化论坛

单位名称

单位地址

姓 名 性 别 职务/职称 手 机 电子邮箱

参会选项

□12月 20 日晚 中标协服贸分会理事会议

□12月 21 日 服务贸易标准化论坛（全体会议）

□12月 21 日下午 服贸试点地区交流会（闭门会议）

□12月 22 日上午 专业标准化研讨会议

□22日下午—23 日上午 标准化基础知识综合培训

□22日下午—23 日上午 会展专业知识及技能培训（可多选）

姓 名 性 别 职务/职称 手 机 电子邮箱

参会选项

□12月 20 日晚 中标协服贸分会理事会议

□12月 21 日 服务贸易标准化论坛（全体会议）

□12月 21 日下午 服贸试点地区交流会（闭门会议）

□12月 22 日上午 专业标准化研讨会议

□22日下午—23 日上午 标准化基础知识综合培训

□22日下午—23 日上午 会展专业知识及技能培训（可多选）

住宿

云安会都酒店住宿标准：

大床房 380 元/人/天（含早），标间 380 元/人/天（含早）

□ 大床房_____间 □标间_____间

起住日期：12 月____日 退房日期：12 月_____日

酒店住宿联系方式：18208716185

由于临近年底会议较多，住宿房间紧缺，请各位参会代表

抓紧时间尽快预定。

报名的参会代表于 12月 10 日前将该表格反馈至指定邮箱。感谢配合！

附件 2：

缴费登记表

单位名称

通讯地址 邮编

联 系 人 部门 职务

电 话 邮箱 手机

培训课程

汇款账户信息

账户名称：中国国际贸易促进委员会商业行业分会

开户银行：中国工商银行北京灵境支行

开户账号：0200 0133 0900 7101 221

发票信息

请各单位提供准确开票信息，以避免出错，影响您报销。

单位名称：

纳税人识别号:

地址、电话:

开户行名称

账 号:

汇款时请注明“标准化培训”或“会展培训”。感谢您的理解与配合！